



Formanden for Folketingets Uddannelsesudvalg,  
Charlotte Dyremose  
Christiansborg  
1240 København K.

Formanden for Folketingets Erhvervsudvalg,  
Kurt Kirkegaard  
Christiansborg  
1240 København K.

Formanden for Folketingets Udvalg for Videnskab og Teknologi,  
Hanne Severinsen  
Christiansborg,  
1240 København K.

Odense den 20. december 2006

Kære medlemmer af Uddannelsesudvalget, Erhvervsudvalget samt udvalget for Videnskab og  
Teknologi

### **Forslag til høring om Entreprenørskab i uddannelserne**

En øget og fokuseret indsats i det danske uddannelsessystem vil motivere til øget  
iværksætterlyst og entreprenørskab og derved understøtte den selvstændighedskultur, der er  
så afgørende for Danmarks muligheder for en markant fremtidig placering i den globale  
verden.

De politiske initiativer har stor betydning for, at de rigtige rammebetingelser er på plads.  
Derfor er det også glædeligt at kreativitet, innovation og iværksætteri, er kommet på  
dagsordenen i det danske uddannelsessystem. Dermed har vi en god mulighed for at styrke de  
innovative og iværksættende kompetencer hos den enkelte - kompetencer, der efterspørges  
på alle dele af arbejdsmarkedet, både det offentlige og det private.

Overordnet set har selvstændighedskulturen, de senere år flyttet sig i den rigtige retning til  
glæde for bl.a. det danske arbejdsmarked. Dette skyldes ikke mindst at vi er begyndt at  
inddrage undervisning i entreprenørskab og innovation i det danske uddannelsessystem.  
Denne udvikling har Selvstændighedsfonden - Young Enterprise samt Iværksætterakademiet  
IDEA været stærkt medvirkende til at igangsætte og understøtte.

Der er stor og stigende interesse for at deltage i aktiviteter indenfor Entreprenørskab. Young  
Enterprise bidrog i 2005 / 2006 til entreprenørskabsundervisning af 7.343 elever og  
studerende - en stigning på 33 % i forhold til tidligere år. Ligeledes er der en stor interesse for  
at udvikle entreprenurielle undervisningstilbud. Selvstændighedsfonden - Young Enterprise  
har været med til at finansiere 48 projekter med en samlet projektsum på 72 millioner kroner.



Young Enterprise



SELVSTÆNDIGHEDSFONDEN

Iværksætterakademiet IDEA, der arbejder med at udvikle fag, uddannelser og værktøjer indenfor Entreprenørskab på de videregående uddannelser, oplever også stor interesse for arbejdet. IDEA er bl.a. involveret i at støtte udviklingen af en international masteruddannelse for undervisere og rådgivere samt udvikling af en uddannelse i Intrapranørskab.

Som det fremgår, er der gang i mange forskellige projekter, der alle skal fremme entreprenørskab i uddannelserne. Der er dog fortsat et markant behov for at udvikle og understøtte dette væsentlige arbejde.

Det politiske niveau, uddannelsessystemet, relevante organisationer og erhvervslivet har et fælles ansvar for at samarbejde om at sikre de fremtidige rammer for udviklingen af det danske samfund i en mere entrepreneurial retning.

Selvstændighedsfonden – Young Enterprise og Iværksætterakademiet IDEA, der i det daglige arbejder med dette vil derfor foreslå at der holdes en fælles høring med Folketingets Uddannelses - og Erhvervs Udvalg samt Udvalget for Forskning og Teknologi således, at dette centrale område kan videreudvikles de kommende år.

Med venlig hilsen

Selvstændighedsfonden-Young Enterprise og Iværksætterakademiet IDEA

Jørgen Mads Clausen  
Formand for bestyrelserne